
Dyje
Kraj: Jihomoravský Okres: Znojmo

Správní obvod: Znojmo GPS souřadnice: 48.847120N, 16.116498E

Nadmořská výška: 214 m n. m. První pís. zmínka: 1283 (741 let) Katastrální výměra: 460 ha

Počet obyvatel: 500 PSČ: 669 02

Adresa URL: www.obec-dyje.cz

O obci
Obec Dyje se nachází v údolí řeky Dyje, zhruba 5 km východně od města Znojmo.

Historie obce
Místní jméno obce je německého původu: Muhlfraun. První zmínka o Dyji byla již v roce 1283. Tehdy
patřila pod Loucký klášter, který od hraběte z Dobronic koupil pan Milfroň, po němž pravděpodobně vznikl
název.

Ubytování a restaurace
K občerstvení je v obci k dispozici hospůdka Na Růžku.

Okolí a příroda
Obec leží v údolí řeky, která rozděluje obytnou zástavbu od rekreačních objektů a zahrad.

Současnost obce
V obci není mateřská ani základní škola, děti jezdí do základní školy  v Tasovicích. V obci pracuje
tělovýchovná jednota TJ Sokol Dyje,  dobrovolní hasiči a Asociace žen. V obci je k dispozici fotbalové 
hřiště.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklotrasa č. 5007, ZN.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je barokní kostel z roku 1775, který je zasvěcen Sv.  Janu Nepomuckému. O malby se postaral
Franz Anotn Maulbertsch, jeden ze  stěžejních osobností evropského barokního malířství. Kostel je
památka  I. řádu, která se v roce 2004 začala opravovat.

Doprava
Obec je dostupná autobusovým i vlakovým spojením.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7795/dyje/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 14.5.2024 22:06:59


